in pace quiesceret sicut hō sine cibo  
deficeret. Hos itaqz dimittam⁹ illū  
et ad terrā nostrā domesticā reuer-  
tamur. Ipse vero cū persis q̄cunqz  
placet ire accedit. Alexander aut̄ hoc  
audiens iussit totū exercitū q̄escere.  
Ipse vō ascendit in eminentē loci et  
dixit. Id est p̄ r̄nāpartē et macedo-  
nes et greciū alia separen̄. Et intu-  
ens alexander macedones et grecos  
eis. Cōmilitones mei forissimi  
macedones v̄ba mea pacifice audi-  
ans. Id est v̄sqz nūc rebelles existē-  
tes iuga nostra et virū subiecerunt.  
Hunc autem me vultus dimittere et  
post tergū in patriam vestrā remea-  
re. Hostis q̄ turbabant anime vē-  
stre de verbis Barij. Confortabaz  
vos p̄siliando et p̄fortabantur anie  
vestre. Itē quando venim⁹ in cam-  
pum cū inimicis nostris ante om̄es  
astū ego solus et preliū p̄mo aggre-  
diebar. Nonne p̄ salutē vestrā abi-  
missus ad Barū. et tradidi meipm  
pro nobis in multis periculis et tor-  
mentis. Scitote p̄ certo q̄ sicut hic  
usqz vici. sic de cetero dijs adiuuan-  
tibus victoriam obtinebo. Si autē  
macedoniam soli volueritis obtainere  
ego nullo modo redibo. Hec dicen-  
te alexandro. om̄es principes mace-  
dones erubuerūt. et vēnia postulan-  
tes dicebant. Maxime impator. vī-  
ta nostra in manib⁹ vestris posita  
est. quo cūqz meritis maiestates ve-  
stram sequamur. etiā si om̄es mor-  
debem⁹ vos nullaten⁹ relinquim⁹.  
Eternde amore exercitu vēxi in  
diam fasiatam. Nōdene vō iulii obi-  
viauerūt sibi nunci por̄ regis eidez  
talem litterā afferentes.

Epiſtola iſſa alexandri p̄ po-  
rum regem Indorum.

## Dominus rex in

Proprietate latroni alexandro  
qui latrocinaðo obruit  
ciuitates p̄cipiendo mandam⁹. Cū  
fis mortalis contra immortalez des-  
um agere credis. Stulticia rapuit  
mentem tuā. cū tui p̄le oculos habe-  
as et non videas. Credis forte q̄ per  
fis similes eristamus quos tuo do-  
mino subiugasti. Cū mollib⁹ siqui  
dem pugnasti. et quia viciſti eos. cre-  
dis celitudinē nostrā tue suppone-  
re paruitati. qđ utiqz fieri si dij homi-  
nib⁹ supponant. etiā si terra altitu-  
dim celoz p̄ponet. Thictonosi enim  
sum⁹ nos v̄t nō solū boies. verū etiā  
am dij nomini nostro famulentur.  
En nescis q̄ olim dionisius bacchus  
quilibet pater dicitur et intravit In-  
diā pugnaturus. Sed terga ver-  
tens ante indos aufugit. Nō valēs  
resistere illoz fortitudini. Ante siqui-  
dem qz Xerxes regnaret in persida  
indis censuz macedones erogabat.  
Sed quoniā inutilis erat eo z terra  
regi qz displicens dignam fuit illaz  
indi. Quilibet enim sapiens magis  
largillima qz stricta d̄siderat. Qua-  
propter tibi precipimus ut ad terrā  
redeas. et vbi dominari nequiveris.  
tuū desideriū nō aſponas.

Qualiter alexander confortabat  
milites suos.

## ¶ Maxime hec ad

Alexandri epistola pro  
uenisset iussit illam coraz  
obus explicari. Non satis enim au-  
diētes epistola in tristatib⁹ sunt valde.  
Quibus alexander. Cūr cōmilio

d

nes mei fortissimi animi vestri ex vobis epistole Idon nullatenus conturbentur. Nonnere recordamini qualiter cum superbia loquebatur. Veritate dico vobis. Omnes barbari communem habent cum bestiis cum quibus inhabitant. scilicet tigribus, pardis et reliquis bestiis. quia cum viro ab hominibus occiduntur in agresti virtute sua confidunt. Et his dictis ius sit scribi epistolā ita continentē.

Besponsiua alexandri imperatoris directa Idoro regi dorum.

### Ex regum et

domini dominantiū alexander filius hamonis et regine Olimpie. Idoro mandamus. Acuisti sensus nostros et pugnandi contra nos nobis audaciam probasti. Quoniam dixisti macedoniā sterilem omnibus abundantiam esse. et india omni dulcedine fertiliter affluentez. Unde tecum toto menis conamine ne preliabimur. ut terrā tuā quā; disti largissimam acqramus. Uerū quia dixisti te non solū hominibus verū et diis aliquamnis imperare. ad te non ut tecu; ut cum deo sed ut cum bomine barbaro superbia et vanagloria pleno venimus pugnatū.

Quomodo Idorus rex dorum cum curribus militibus et elephantibus suis venit ad pugnandum; cum alexandro.

### Elegens ita;

q; epistolā Idorus irat; est valde. et congregata

multitudine et elephanibus multis cum quibus consueverunt pugnare alexandro obuiā exierunt. Erat enim Idon exercitus magnus valde. Habet enim quattuordecim milia quodrigas omnes falcatas. exceptis equis et pedibus. et quadrigenitos elephantes. in quoniam dorsis turres lignee eleuatae. et per unāquāq; turrim triginta homines existebat. Videntes itaq; macedones et perse qui cum alexandro erant multitudinez pro expaescentes urbanū sunt valde. et mirati sunt non tantū de multitudine hominū q; ferarū. Tamen ex viraq; parte ordinatis militibus viriliter consistebat.

Quomodo Alexander pugnat; ut cum Idoro rege Indorum.

### Alexander au-

tem ascendens equū suum buccifallum ante omes milites suos astabat armatus. Iussitq; medis et persis ut primi pugne periculum attemptarent. Ipse vero cū macedonibus et grecis stabat in occursum solite pparat. Id est vero ab elephanibus ledebatur q; nullatenus audebant hostib; ap propinquare. Cum igitur alexander de elephanibus sapientius cogitasset. fecit statuas ereas fabricari. et in eas fecit ignē mutū ut feruorem redirent. et implevit eas carbombis ignis. ne earū calor villo modo te pinceret. Fecitq; currum ferreus fabricari q; sustineret eas. et an elephantēs eas deferri cepit. Hoc cu; vidis sent elephantēs existimates eas boies esse extendebant promiscides suas

ut eos more solito occuparet. Statimq; ex calore nimio prebant. Revertentesq; retro nullo modo venirent ad pugnam. Et cum videbant homines armatos fugiebant ne incurserent eorum promiscides prout statue faciebant. Videntes itaq; poros turbatus est valde. Idem vero cu<sup>z</sup> sagittis et compris facientes impetu sup indos prosternebant eos. Itaq; p<sup>z</sup> continuos viginti dies pugna durauit. In quo prelio medi et per se angustia nimia succubebant. Videntes autem alexander illos deficere iratus est valde. Sed eisq; super equum suum bucifallum ingressus pugnam cepit viriliter pugnare. Greci et macedones indos fortissime impugnabant. Statimq; ceperunt indi deficere quos idorū cōmīni vidēs tergauersus aufugit. Indi vero q; remanserant similiter fugiebant.

Quomodo Alexander intravit portū civitatem.

## Alexander II.

ro castram etatus est ibi. fecitq; diis suis victimas. et p<sup>z</sup> cepit tam indos et persas q; maces dones sepeliri. Altera autem die expugnauit ipsam civitatem poros et apres pribendit ea. Ingressus alexander palacium poros invenerit ibi que increbilia humanis sensib<sup>z</sup> videntur. scilicet quadringentas columnas aureas cum capitellis aureis preparatas. Et inter istas columnas vix auree cum folijs aureis dependebant. Eratq; racemū in ipa vinea cristalini. Alij vero de margaritis et alijs de smaragdis et alijs onychimata. q;

naturaliter videret ibi esse. Idarites vero ipi<sup>z</sup> palati erat de laminis aureis cooperi. que incidentes maledones ad instar vni<sup>z</sup> digiti inueniebant. et attrahebant. Eratq; ipsi parietes ornati ex margaritis vni<sup>z</sup> nibus. Carbunculis. Smaragdis et amatistis. Idarites i portis et portae ipi<sup>z</sup> palati erant eburnee. laquearia ebena. Et camere de lignis compressinis erat constituta. Et in aula ipius palatii erat statua auree constituta iter quas stabat platani auree. in quarum ramis multa avium consistebant genera. Et unaqueq; auscultum proprium suum colorem depicta erat. Bostra vero et vngule ex auro purissimo erat illae itaq; aues quotiens solebat porus melodificantes vim artem magicam cōcinebant. Et inuenit in ipso palatio vasa aurea gēmea et crystallina omni genere facta. Idauca vero argentea comperebant. Et inde amoto exercitu venit ad portas Caspias. et ibi castram etatus est. Erat autem ipsa terra valde bona. Sed in ea multa genera serpentum consistebant. Unde scripsit epistolam ad Lalifru de reginam Amazonum. continentem ita.

## Ex regum et

dominus dominus natus  
alexander filius dei Ha  
monis et regine Olympe. Lalifru  
de regine Amazonum gaudium.  
Idugnas quas cum deo dario feci  
mus. et qualiter pugnauimus? om:  
nia regna eius non credimus vos  
ignorare. Idugnauimus etiam cu  
Idoro rege Indorum. et alijs gen:

D 2

tibus innumerabilibus. et nullatenus nobis resistere potuerunt. Quia propter precipimus vobis ut si vultis terram vestram de manibus nostris liberare. censum et tributa solvatis.

Responsiva missa per Lalifridam reginam Amazonum continentem ua[er]o.

### Ex regum et

dominus dominantium  
Alexander filius dei Ha-  
monis et Olimpie regine qualiter  
nobis scripti bene intelleximus. La-  
lifrida regina amazonum cum cere-  
ris amazonib[us] potentissimis ac for-  
tioribus omnibus militib[us] qui sub  
celo sunt. Alexandro macedoni gau-  
diu[er]o. Studiuimus q[uod] animi stuus  
sapientia floreat et coruscet. et prete-  
rita recolis. presennaq[ue] disponis. ha-  
bens notiam futuorum. Id our-  
beas igitur et attendas ante q[uod] fines  
ingrediaris que tibi possent tribula-  
tiones et angustie euentre. Nemo  
enim contra nos arma levavit q[uod] cū  
summo dedecore non redierit. Vir-  
deas igitur nouissima tua. Bidicu-  
losum est enim sapienti. cum p[ro]m[on]i-  
scrationem maris incidit in profun-  
dum. Et quia forte conuersationes  
nostram et habitacionem screderas  
tibi per has litteras declaras-  
mus. Habitatione siquid[em] nostra est  
insula quam iangu fluminis qui nō  
habet in iuu neq[ue] finem. Sed ex una  
parte angustissimum habet introi-  
tum. Et sumus numero ducentarū  
quatuordecim milia seminarum.  
Viri non habitant nobiscum habi-

tatione communis. sed ultra fluminis  
aduersa parte consistunt. Annua-  
les tamen celebrant festivitates no-  
stras. ut cum viris nostris dieb[us] tri-  
ginta morantes. delectationes vene-  
reas exerceamus. Si vero mulier  
concipiens peperit masculum. ser-  
uat eum usq[ue] ad annos septem. de-  
inde ipsum ad patrem transmuta.  
Si autem femina fuerit. nostri mo-  
ribus enutritur. Quando ergo con-  
tra inimicos nostros exierimus de-  
ties centena milia super sompedes  
amicte armis bellicis copiatur.  
Belique vero remanent ut insulaz  
custodian et defendant. Cum autem  
cum victoria redimus a nostris vna-  
numiter adoramus. Itaq[ue] si contra  
nos veneris viriliter proposuimus  
preliari. Q[uod] situ nos viceris nulla  
laudem penitus consequeris. quia  
feminas obnubebis. Quapropter si  
gnificauimus tibi ut contra nos nul-  
laten violeris. quia multa tibi pos-  
sent aduersa contingere que nullas  
tenus mediraueris. Relatam ergo  
coram alexandro epistolaz cepit ea[us]  
deridere. Scriptiq[ue] statim vna epi-  
stolam ita continentem.

Responsiva ab alexandro ad re-  
ginam.

### Ex regum et

dominus dominantium  
Alexander filius dei Ha-  
monis et Olimpie regine Lalifrida  
de Amazonum Regine et ceteris  
amazonibus gaudium. Tres par-  
tes mundi subiugauimus. Asiam.  
affricam et europam. et nostri viri  
bus repugnare minime valuerunt.

Si autem nobiscum pugnaueritis quid vobis euenerit premeditate. sed quia conuersationem vestram diligimus in consilium vobis damus. Ut de vestra insula exentes vñacuz viris vestris venientis ad nostrā presentaz. Juramus enim vobis per Ihamonem patrem nostrum et iū nonem et mineruam deas nostras q̄a nobis nullam iniuriam nec angustiam patiemini. Censum enim et equites ex vestris amazonib⁹ eribet. sicutq; vos pacifice dimittem⁹ Ille vero cogitantes polleros decem indomitos direxerunt. quorū similes non reperiabantur. t̄ equos albos indomitos et optimos decez censum multuz. Et regina presen- tauit se coram alexandro. t̄ facta pa- ceredij gratulanter.

Quomodo alexander cuz magis periculis et angustiis iuit contra Indorum regem Indorum.

**E** tempore nunciatus est alexandro. Q; Indorum rex indorum qui de prelio fugerat. erat in bacricen. t̄ congregabat exercitus ut aliam pugnam cum eo committeret. Quo auditio alexander mouit contra eum exercitum et electos centum sexaginta duo milia milium. de mense augusti ceperunt per solez ardentissimum proficisci. Ib⁹t enī per loca arenosa et in aqua vbi multitudo serpentium et ferarum erat. Indecepitq; vt omnis exercitus armatus incederet. fulgebat enim totus exercitus sicut stelle. eo q̄ arma eorum erant deaurata. Et ambulans

tes diebus plurimis aquam minime inuenierunt. Tunc quidam milles ex macedonibus cui nōmē erat zephir inuenit in vno cauato lapide parum liquoris qui ex rore celi erat ibi collectus. et implens galeam suam obtulit aлексandro. Videlis autem aлексander ipsam aquam sapienter est locutus. Si aquam istam in stomacho meo recipiam. recipient ne sustentationem et nutrimentum omnia membra macedonum et persarum. In ego solus nutriar sine illis. Respondit zephir. Tu solus confortaberis domine. Alexander ait. Et si omnes peribim⁹ vt quid ego solus vixero cum dolore. Videlis mortem tam macedonum q; persarum. continuo iussit aquaz ante omnes effundi. Videntes hoc milies eius confortati sunt valde. Hinde ceperunt ire. Illa namq; die venerunt ad fluuium cuiusrupe plene erant de calamis grossis. vt pini sexaginta pedib⁹ excede. Tūc precepit aлексander exhaurire aquā ipsam. quaz bibentes macedones dissolutione ventris t̄ dissenterie interibant Erat enim ipsa aqua amara numis. et acuta vt elleborus. In angustiabatur itaq; aлексander et omnis exercitus. non tantu⁹ pro seip̄is quantum pro iumentis et bestijs q̄ peribant. Habebat enim elephates mille aлексander qui aurum ei⁹ porabant. t̄ quadrigetas quadrigas omnes faciles. et mille ducetas bis gas. equites treceta milia. camelos. mulos. dromedarios innumerabilem multitudinem. qui annonam et alia necessaria exercitui deferebant. Boues autem vaccas et pecora et porcos in innumerabili multitudi-

ne conducebant. Tantis siquidem  
diuinius Macedones habundabat  
q[uod] vir poterant auri copiam depor-  
tare. Necora vero presi numia de-  
peribant. Silium vero ei[us] alijs lin-  
gebant fenum. alijs bibebant oleum.  
alijs ad tantam necessitatem deuene-  
rant q[uod] uinam propriam lungabant.  
Insuper propter numiam serpentis  
um multitudinem eos armatos in-  
cedere oportebat. quod maximum  
erat illis tremendum et angustia.

Quomodo alexander sequedo  
ripam fluminis supradicti inuenit  
castrum inexpugnabile. et bestias et  
yppotauros et alias bestias deuorans  
tes suos milites multos.

### Alexander ita

q[uod] ripam prenominan flu-  
minis subsecutus circa octa-  
vam horam diei peruenit cum suo  
exercitu ad castellum quod erat in  
medio fluminis constructum. et ab  
utraq[ue] parte fluminis maxima pars  
fluminis decurrebat. Erat enim ex  
calamis predictis constructus. Cu-  
ius fluminis latitudo erat stadio-  
rum quatuor. Et in ipso castro ho-  
mines apparebant. Tunc iussit eos  
alexander in dica lingua interroga-  
ri ubi possent aquam dulcem et po-  
tabilem recipere. Illi autem coniu-  
no se abscondebant. Statim pre-  
cepit alexander ut in ipsum castrum  
sagitte muterentur. Illi vero se plus  
rimum abscondebant. Videntem  
alexander q[uod] sibi nullatenus re-  
spondebant. precepit ut aliqui tra-  
natantes fluminum ipsum castellum  
ascenderent. Facili est ita. et ingressi

fluum quidam audaces nudi ei-  
uaginatis gladiis numero triginta  
septem. Et cum iam quartam par-  
tem fluminis transnatassent. insurge-  
tes ipsi fluminis ypotami eos co-  
tinuo deuorauerunt. Beccelerunt  
igni inde et ambulauerunt tota die  
sic maxima et intolerabili angustia  
fatigati. Occurrebant eis leones.  
pardus. tarsi. rinocerontes. tigres. dra-  
cones. et eos fortem impugnabant.

Quomodo alexander venit ad  
stagnum ubi pugnauit cum draco-  
nibus et bestiis.

### Trantes au-

s tem ipsum fluum cir-  
ca horam undecimam in-  
uenerunt stagnum mellifluum et sua-  
ue. Et castrum erat ibi. Alexander  
autem iussit siluam per latitudi-  
nem ad ista miliaria truncari. Que  
silua in circuitu predici stagni ex p[re]-  
nominatis calamis est iuncta. Erat  
autem spaciosum ipsum stagnum  
per stadia quatuor. Id receptum Ele-  
xander plurimos focos accedilibi-  
que proposuit diebus plurimis com-  
morari. Cumq[ue] luna inciperet luce-  
re. subito incepérunt in ipsum sta-  
gnum scorpiones mire magnitudi-  
nis aduenire. Deinde dracones et ser-  
pentes ceperunt ex diversis colori-  
bus festinare. totaq[ue] ipsa terra ex eo  
rum sonitus resonabat. Exentes  
enim ex his monibus cum impe-  
tu veniebant ad bibendum de illo sta-  
gno. Ipsi vero dracones habebant  
in capite cristas. et pectora ducebant  
erecta. et ferebant ora aperta. flatu[us]

mortalis erat. et de oculis eorum flā  
me feruentissime scintillabant. Ut  
dense eos ipse exercitus timore pter-  
ritus est. omēs enim ab ipsis deuo-  
rari estimabant.

Quomodo alexander conforta-  
bat milites suos.

## Inc alexan

der cepit cōfortare eos di-  
cens. O cōmilitones mei  
fortissimi nolite de aliquo turbari.  
sed sicut videritis me facere. ita nos  
facias. Et hec dicens statim appre-  
hendit venabulum et scutum. et ce-  
pit pugnare cum draconibus et ser-  
pentibus. qui contra eos fortiter ve-  
nebant. Quos videntes milites ei  
conforant sunt. et apprehendentes ar-  
ma ceperunt eos viriliter preliari.  
De quibus virginis milites et triginta  
ta serui a draconibus perierunt. Be-  
inde ex ipso arundineto cancri mire  
magnitudinis exierunt. hītes do-  
sa duriora cocodrillis. Et duzi acta-  
rent super eos lanceas. nullatenus  
ledebantur. Verum multos ex eis  
interfecerunt. Alij intrauerunt sta-  
gnū. Cum autem esset secundavi-  
gilia noctis. subito venerunt super  
eos leones albi minores canceris cū  
magno rugitu et murmurātōne co-  
cuentes cervices suas. et facti im-  
petu super eos recipientes illos. ve-  
nabulis innumerabiles occidit ut.

## Ost hec uene

P runt porci mire magnitu-  
dimis. quorum Dentes uno cubito

longi erant. et illis homines a grētes  
masculi scilicet et femine commixti  
erant. habentes per singulos manū  
sex et una cum porcis super homi-  
nes similiiter currebant. Milites ve-  
ro recipientes eos invenabulis suis  
ab eorum impenibus euadebāt. In  
gustiabatur plurimum alexander  
et eius exercitus. statimq; precepit  
accendi focos plurimos extra exer-  
citum circa stagnum. Deinde ve-  
nit super eos mire magnitudinis be-  
stia fornax elephante. et erat similis  
equo. caput quoq; eius erat nigrū.  
et in fronte eius tria cornua armata  
Hominalitur autem scdm undicā  
linguam. Onocentaurus. et ante-  
q; de ipsa aqua biberet fecit impatiū  
super illos. Alexander autem bucil  
lucq; discurrens suos milites con-  
forabat. Occidit autem ipsa bestia  
vixi octo milites. et quadraginta  
ex eis vulnerauit. tandem succubu-  
it a percussoribus armatoru. Be-  
nde ererunt de dicto arundineto  
mures maiores talpis. qui comedie-  
bant mortuorum corpora. qui cum  
alia animalia mordebant. cōmūo  
interibant. Qdorsus tamen ipsorum  
hominibus nullam inferebant lesio-  
nem. Ceperunt enim volare vesper-  
tiliones ut columbe. quoru. dentes  
erant ut dentes hominū. et feriebant  
facies hominū. et eas cōminuebāt.  
Alijs nasos tollebant. alijs aures  
mordaciter vulnerantes. Et propin  
quante vero luce venerunt aues ma-  
gne. colorem rubicundum babētes  
pedes vero trostra nigra. neq; no-  
cuerunt eis. Sed impluerunt ripā  
ipsius stagni. et extrahebant inde pi-  
sces et anguillas quas coraz eis co-  
medebant.

Quomodo alexander venit ad portas latrimarias dimissis locis periculosis.

### Einde amo

e to exercitu dimiseruntlo ca periculosa, et venerunt in partibus latrimarijs que auro & diutijis affluebant. Homines vero illius terre benigne receperunt euz, multaqz commoda sibi contulerunt. Steteruntqz ibi per triginta dies. Erantqz ibi gentes que nominantur serones, & arbores folia ut lana habentes, que gentes ipse colligebant, & ex ea vestimenta faciebant. Indites vero alexandri duplo erat animosiores ex victorijs quas fuerant contra bestias consecuti.

Quomodo alexander iterum cum Idoro rege indorum pugnauit & vicit.

### Einde amo

d to exercitu venit ad locuz ubi Idorus cum exercitu collecto residebat. Alexander autem ordinatis ceteruis stetit super equum suum qui bunicallus dicebatur, & factio impetu inter omnes et pulsatis tubis bellicis, cepit viriliter preliari. Et indi caderant totaliter in prelio. Cum autem videret Idorus in bello suos deficere stetit ante omnes, et eleuata voce clamabat et dicebat. Alexander non decet imperatorem sic inuacuum perdere suum populum, sed per semetipsum terminet pugnam & decidat. Et ergo populus eius ex una parte, & meus ex altera

refideat. Nos autem soli videntib⁹ omnib⁹ preliabimur. Q, si me deuiceris populus meus subiungabitur tibi. Si vero tu in manib⁹ meis defeceris, populus tuus meo domino subiungabitur. Hoc ideo porus dixit, quia despiciebat alexandru, propter corporis quantitatem paruaz, sed tamen ignorabat audaciaz que in Ellerandi corpore latitabat. Quoniam statura corporis eius cum tribus ibrus erat longa. Confidebat igitur porus in altitudine corporis sui, que in quinqz cubitorum altitudine videbatur. Et statim quiescens tribus aciebus viriqz reges inter se solummodo pugnauerunt. Indites vero ponitatis vocibus vociferaverunt, audiens itaqz Idorus clamorem quem suus exercitus faciebat, faciem suaz versus eos voluit. Statimqz alexander faciens impetu super eum plicatis brachijs percussit gladio caput ei⁹, ipsumqz continuo interfecit. Videntes indi ceperunt cum macedonibus preliari. Quib⁹ alexander dixit. Ecesset impugnatio vestra, ut cum libertate vestra adlares proprias redeans. Nulla siquidem iniuriam patiemini, eo quod viriliter dimicatis. Indi statim audientes sermones alexandri, elephas misceperunt alexandrum tanqz dum glorificare. Alexander vero castigatus est ibi, disqz suis vici maximimolauit, & precepit ut corpora dominum reconderentur in sepulchris. Idorum enim regem hominice sepelirent.

Quomodo alexander inuenit Exdraces, qui dicuntur Gymnoso phiste.

## Tinde amo!

e to exercitu venit eridraces  
Eridraces siquidem homines sunt, in quorum mentibus nulla superbia dominatur, vocantur itaqz gymnosophiste. Non pugnant nec alricantur, et nudi ambulant. Civitates non habent, sed in tuguriis et in speluncis montu cōmorantur. Cunqz audisset rex buius gentis aduentum alexandri, misit sibi epistolam uta continentem.

## Erupibili

c les gymnosophiste homini, Alexandro scribimus. Audiuimus q̄ super nos venis pugnaturus, de quo miramur non modicuin, quia nihil anob poteris extorquere. Nam cū nihil habemus vnde corpora nostra sustentantur, quid a nobis eripies. Q, si nobiscum pugnare volueris similitatem nostram nullatenus dimissemus.

Qualiter alexander scripsit gymnosophistis.

## Erlecta igi

p tur alexander ep̄la. m̄st illis dicēdo q̄ ad eos cu; pace alacriter venit, et ingressus est ad eos. Alexander autem injuns illos nudos ambulare et habere in abdīis, tuguriis et speluncis filios vero et tyros separatos cū am malibus ambulantes interrogavit eos dicens. Non sunt sepulchia vobis. Et illi ostenderūt tuguria et spe-

luncas in quibus habitabant, et dixerunt. Hic per dies singulos reges scimus. Beunde dixit Alexander. Quid vultis petere dabo vobis. Illi autem dixerunt. Da nobis immortalitatem, quia nihil aliud peroptamus. Quibus alexander respōdit. Mortalis cum sum, immortalitatē neqo exhibere. Et illi dixerunt. Per ser si mortalises, quare huc discurris, tot et tanta facinora comittendo. Hec omia nisi a summa prudentia gubernantur. Alexander itaqz respondit eis, et dicit. Nescius q̄ mare nullatenus conturbanur, nūc cum a ventis validissimis commouetur. Nellem siquidem in pace consistere, sed habeo in me spiritum qui meo sensui tam fortiter dominatur, q̄ nullo modo hoc facere me permittit. Et tecum dicens dimisit eos illos.

## Alio itaqz die

a amoto exercitu puenit ad locū ubi erant statue quas hercules exerat. Una siquidem erat aurea, alia vero argentea, erat q̄ longitudo earum duodecim cubitorum, latitudo vero duobus cubitis videbatur. Has videns Alexander iussit eas perforari, probās si essent fusiles. Cunqz perforatissent, et vidisset alexander eas fusiles esse, precepit ut earum foramina clauderent, et in eis mille milia quagundos aureos introrimit.

Tinde amo  
e to exercitu ingressus est

locum desertum frigidum et obscurum. ita ut inter se milites viri noscerentur. Deinde ambulantes invenire quinqua ginta dierum venerunt ad flumen calidum. et inuenierunt mulieres ultra ipsum flumen speciosas. Erantque cum vestimentis horridissimis circundate. sedentes in equis. et tenentes arma argentea. eo quod ferrum autem in earum finibus inueniri non poterat. Viri etiam inter eas nullatenus habitabat. Cumque voluisset exercitus ipsum fluuium transire minime potuerunt. Erat autem latitudo fluuii magna. Erat autem fluuius plenus draconibus et alijs bestiis venenosis. Deinde garrantes in sinistram partem indie ingressi sunt quandam paludem siccam arundinibus plenam. Idcirco quod cum transire voluissent exiuit continuo bestia similis yppotauro habens pectus ut cocodrilli. dorsum ut serra. dentes vero ipsius ut gladij acutvidebantur. In accessu vero ipse ustarda erat ut testudo. Illeque siquidem duos milites interfecit. quam non valentes transforare cum lanceis. eam milites cum malleis ferreis occiderunt.

Quomodo Alexander peruenit ad ultimas silvas indie ubi inuenit elephantes quos fugavit.

## Einde amo/

Dato exercitu ambulantesque dies trigesima venerunt ad ultimas silvas indie. et castram etiatis estibi iuxta flumen Thamar. Circa vero undecimam diei horas cepit de silvis exitre copia innumera

bilis elephantum. turuebant fortiter contra viros. Atque itaque Alexander ascendens equum suum buccalium cepit contra eos accedere. Et precepit macedonibus secum tollere porcos ut ipsum contra elephantum impetum sequerentur. Videntes autem illos elephantes tendebant promiscides suas ut eos caperent. Macedones vero timore perterriti nullatenus contra elephantes accedebant. Quibus alexander dicit. Viri comitones fortissimi nolite conturbari. quia cum porcorum stridoribus fugabimur elephantes. Igitur cum audissent elephantes stridores porcorum et sonitus buccinalium irremedialiter fugiebant. Macedones vero insequentes eos cuius sagittis et venabulis crudeliter sauciabantur. cecideruntque ex eis multi. et accipientes dentes et cora recedebant.

Quomodo Alexander inuenit mulieres barbaras.

## Alio itaque die

a amoto exercitu ceperunt ire per ipsas silvas. ibique inuenierunt mulieres habentes barbas usque ad matinas. et capita plana. et pellibus operiebantur. quas insequentes apprehenderunt ex eis ali quantas. Quas cum vidisset Alexander iussit eas secundum Indicas linguam interrogari qualiter in silvis vivierent. cum in ipsis nulla hominem habitudo permaneret. Ille autem dixerunt. ex venatione ferarum quas in silvis capimus enutrимur.

Quomodo Alexander iuuenit homines et mulieres nudos ambulantes.

## Ein de amoto

Ex exercitu euntēsi campo iuenerunt locū vnde supra dictus fluminis egrediebatur. inuenitq; homines et mulieres ambulantes nudos. habentes corpora pilosa sicut bestie. Quibus aspergimēto erat in flumine sicut in terra distinguebatur. Et inde euntēs p dies quindēcum intrauerūt silvas rimocephalis plenaes. quos ut viderūt rimocephali fecerūt imperiū in eos. Alexander vero et milites ei ipos cū connivēnabulis et sagittis interfecerunt. Et inde ambulantes p dies quadraginta venerunt ad campos desertos in quibus nulla videbāt aliquid. nec poterant montes ex aliqua parte videri. Statimq; iuxta vndecimābōram tanta virtus euri flare cepit. q omnia tentoria et papiliones ipsius exercitū la cerauit. Circumferabantur euā scintilligiae ex quib; totus exercitus tribulatione maxima erat afflictus. Tunc milites murmurantes inter se dicebant. Ira deoūz de scendit super nos. ex eo q ultra modū quesumus om̄i; solis. Alexander autē cepit eos consolari dicens. Chri cōmilitones mei fortissimi nolite terri. Non irruit super vos ira deorum. sed propter autumnale equinoctiū hoc contingit. Cū autem requieuerit ventus. milites continxo omnia que ventū disperserat collegerunt. Et amoto exercitu venerunt

per dies vigintiquinq; in quandā marimā vallem. et castrametati sunt ibi. Tunc p̄cepit alexander ut accēderent focos plurimos. Cepit enim intolerabile frigus orari. cādebātq; mūies magne vt lana. Itaq; timēs alexander ne cresceret p̄cepit militib; suis ut eam pedibus conculcarent. Ediuit autē eos multū focus ac census. Ex ipsa tamen nūie morui sunt milites quingenti. quos alexander iussit in sepulchro recondi. Deinde venit pluvia maxima et obscurā nebula. que intantū acrem p̄den sanū qm̄ in tribus diebus solez nullo modo viderunt. Ceperūq; de celo cadere ardentes facule. ita ut omnia vicerentur. Statimq; alexander cepit victimas imolare diis suis. et orante eo aer fuit omni caligine depurgatus.

Quomodo alexander venit ad fluminum Bragmanorum vbi habebant yppotami. cocodalli et scorpiones.

## Ein de amoto

Ex exercitu venit ad fluminū bragmanū magnum vocatū gagei. et castrametati sunt ibi. Et respicientes vltra flumen viderūt tres homines quos iussit alexander indicare lingua inquire qui essent. At illi dixerunt. Bragmani sumus. Desiderabat autem alexander cum eis loqui. sed ipsam latitudinem fluminis nemo p̄querat p̄terire. eo querant ibi yppotami multi et scorpiōes agrestes et cocodalli qm̄ p̄ ipm fluminū omnī tempore discurrebant. excepto mensē iulij et augusti. Tunc vidiisset Alexander q nullo modo poterat

ipsum fluuiū transiret tristabatval  
de. Statimq; iussit vt nauicula; de  
vuminibus fabricarent & vestiret eā  
de coris animaliū ut p; ipsum fluui  
um transirent. Factum est et intra  
uit in eam vnuis miles cui dedit ale  
xander litteras vt portaret ea didi  
mo regi Bragmanorū p;unētes ita.

### Ex regum et

domin⁹ dominantiū ale  
xander filius dei Ilhamo  
nis & regine Olimpie. Bidim ore  
gi Bragmanorū gaudiū. Postq;  
ad tantā etatem puenum⁹ qm̄ bo  
num & malū potuum⁹ discernere q;  
littercunq; desiderauimus repellere  
ignorātiā & replere sapienā men  
tem nostrā. quia vt nostrorū philo  
sophorum doctrina declarat. Elo  
quentia sine sapientia nocere valet  
potius q; pdesse. Hinc est qdāu  
res nostras relatione plurū perue  
nit q; mores vestri a ceterorū nostro  
rū morib⁹ sunt diuisi. ita q; nec i ter  
ra nec in marialiquid auxiliū req  
ratis. Eliam doctrinā quā a nostris  
doctorib⁹ didicimus obseruantes.  
Quapropter attenti⁹ deprecamur  
q; vniuersam doctrinā vestrā & sa  
pienā nobis in vestris litteris int  
metis. Idotem⁹ quoq; ex vestris  
manib⁹ cōprehendere bonitatem.  
Hec vestra sapientia in aliquo mi  
nuerit. Talis enim ē sollicitudo sa  
pienne. qualis natura accense facu  
le cōprobatur. a qua cū plures facu  
le ignem recipient. nibilomin⁹ ipsa  
candet que facit alios coruscare.